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1. Greater Copenhagen (GCPH) på besök (Information) 
 

Ärendet 

Tue David Bak, Managing Director, Greater Copenhagen, informerar 
om GCPH:s arbete i allmänhet och vad som är i fokus 2021. 

 
 
Anteckningar  
 
Regiondirektör inledde om samarbete inom Greater Copenhagen. 
 
Tue David Bak, Managing Director, om Greater Copenhagen och dess arbete med 
fem politiska prioriteringar: arbetsmarknad, infrastruktur, grön Tillväxt, digitalisering 
och life science. I synnerhet följande fem områden med tydliga mål för GCPH:s 
arbete lyftes:  
- Inga tekniska hinder för arbetstagare som bor i Sverige som vill arbeta i Danmark -   
och vice versa 
- Ny fast Öresundsförbindelse: Helsingborg - Helsingör och metro mellan Malmö och 
Köpenhamn 
- Världsmästare på privat-offentlig innovation inom Life Science 
- Nummer 1 i Europa på skalning av digitala lösningar 
- Europas Silicon Valley för Green Tech-lösningar 
Även GCPH:s trafikcharter och dess mål påpekades speciellt. 
 
 
Bilaga  
Presentation GCPH, KRF 2021-04-07 
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2. Nationell- och regional infrastrukturplanering 2022 
 

Ärendet 

Regeringen beslutade den 25 juni att ge Trafikverket i uppdrag att ta fram ett 
inriktningsunderlag. Syftet med uppdraget är att ge regeringen ett underlag för 
bedömning av ekonomiska ramar för möjliga åtgärder i 
transportinfrastrukturen för perioden 2022–2033 respektive 2022–2037. 
Regeringen avser sedan i en proposition till riksdagen lämna förslag till en ny 
planperiod och ekonomiska ramar. Infrastrukturplaneringen i Halland är viktig då 
Halland är ett starkt växande län som bidrar till hela Sveriges tillväxt. Det regionala- 
och kommunala utvecklingsarbetet främjar en ökad sysselsättning, fler bostäder, en 
växande industri och export samt arbeta för en hållbar utveckling. En väl fungerande 
och utbyggd transportinfrastruktur är ett viktigt redskap för att Halland fortsatt ska 
kunna bidra till den nationell, regional och kommunal utveckling och skapa 
förutsättningar för ett hållbart resande. Punkten på agendan kommer rama in de 
halländska förutsättningarna, förutsättningarna för planarbetet samt innehålla 
dragningar och diskussioner kring hur infrastrukturplanerna som strategiska 
dokument bidrar och skapar förutsättning för utveckling efter presentation av 
kommunens och regionens strategiska utvecklingspresentationer. 

 
 

Anteckningar  
 
Strateger informerade om status för Nationell- och regional infrastrukturplanering 
2022 och förutsättningarna. 
 
Ingångsvärden för en ny regional plan skissades upp. Inför gällande planomgång 
gjordes en rejäl omarbetning av planens innehåll utifrån strategiska ingångsvärden i 
tillväxtstrategi och systemanalys. Nu utgår man från nu gällande plans prioriteringar 
som bidrar till Hallands utveckling genom att de utvalda infrastrukturinvesteringarna 
skapar god regional nytta. Antagligen får Halland ungefär samma anslagsnivå som 
under tidigare planomgång; man räknar med en 12-årig planperiod. Vidare utgår man 
ifrån att ”Lagda kort ligger”. Halland har flera pågående stora projekt och åtgärder i 
potter i befintlig plan. Exempelvis Onsalavägen väg 940. Cykelobjekt. Väg 153/154. 
Utifrån dessa ingångsvärden kan den nya planen antagligen snarare ses som en 
uppdatering än en större revidering. 
 
Tidplan för revidering beskrevs för KRF. Strategiskt arbete fortsätter med att forma 
innehållet i planen rörande objekt och potter. Förslag till ”skuggplan” tas fram med 
siffror från Trafikverket. Fortsatta dialoger internt i RH och i CGH och KRF med 
Kollinfra-gruppen som beredande, i syfte att informera om processen och fånga upp 
behov. 
 
Kommunföreträdare kommenterade bland annat angående kostnader för cykelvägar; 
det är dyrt när staten bygger. Kan man skapa en ny ordning vad gäller planering och 
byggande av cykelvägar?  
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Även tänk ”Hela resan” togs upp: byte mellan olika trafikslag, cykelparkeringar, 
kopplingar till kollektivtrafiknoder. Hyr- och ställcyklar över hela Halland? Även 
elektrifiering och laddning lyftes som viktigt för infrastrukturen. 
Väg 26, Oskarströmvägen, togs upp, positivt att den lyftes in i nationell plan.  
 
 
Bilaga  
Presentation KRF 2021-04-07 
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3. Regional fysisk planering 
 

Ärendet 

Region Halland, med stöd ifrån samtliga sex halländska kommuner, skickade 
in en avsiktsförklaring till Finansdepartementet i september 2020 kring 
uppdraget Regional fysisk planering. Departementet har skickat ut en remiss 
för att ställa frågan kring hur remissinstanserna ser på 
hemställan/avsiktsförklaringen. Regional fysisk planering bidrar med 
kommun- och länsöverskridande perspektiv, samordna regionala och 
kommunala strategiska utvecklingsdokument samt öka samverkan mellan 
kommunal, regional och nationell nivå för att generera goda förutsättningar 
för utveckling. 

 
Anteckningar  
 
Strateg sammanfattade bakgrund och historik i ärendet.  
 
Regional fysisk planering diskuterades. Några kommunföreträdare anmälde oro att 
kommunernas arbete med översiktsplaner, planmonopolet, och det kommunala 
självstyret kan påverkas – möjligen inte nu men långsiktigt. Andra företrädare 
påtalade vikten av att se styrkorna som medföljer ev. regional fysisk planering, att 
Halland blir ännu starkare och att man kan fortsätta att utveckla Halland tillsammans.  
 
Länsstyrelsen kommenterade att man har tagit fram ett PM som belyser de juridiska 
aspekter i frågan och som Länsstyrelsen anser inte ger anledning för kommunerna 
att oroa sig angående planmonopolet med mera. Länsstyrelsen kommer att dela med 
sig PM:et till KRF.  
 
Regionen påtalade att i regionens förslag till svar till näringsdepartementet gjordes ett 
förtydligande enligt nedan:   
 

Region Halland anser att förändringarna i PBL som möjliggör Regional fysisk 
planering är utformade på ett sätt som regionen anser ska gälla över tid. 
Utformningen möjliggör för den regionala fysiska planeringen att komplettera 
den kommunala och erbjuda ett mellankommunalt- och mellanregionalt 
perspektiv i frågor gällande fysisk planering. Utformningen skapar fortsatt goda 
förutsättningar för den enskilda kommunen att fortsatt bedriva strategisk 
planering och operativt arbete likt kommunen gör idag.  

 
Formalia togs upp. Kommunföreträdare gör bedömningen att svar på hemställan 
behöver tas i fullmäktige enligt tolkning att detta är ett ärende av principiell 
beskaffenhet. 
 
KRF var efter dialog eniga att verka för en positiv hållning i sina remissvar som är en 
naturlig fortsättning i frågan efter att KRF den 2 september 2020 var eniga om att 
skicka in en avsiktsförklaring till Finansdepartementet om regional fysisk planering för 
Halland. 
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4. Regional medfinansiering 2021-2027 (inkl. redovisning 
projektuppföljning 2014-2020) 
 

Ärendet 

KRF gav på sitt sammanträde den 10 mars CGH i uppdrag att ta fram ett nytt 
förslag på Överenskommelse om regional medfinansiering. Förslag som 
presenteras idag har beretts av CGH och bygger på tidigare överenskommelse men 
innehåller vissa smärre justeringar och förtydliganden. 

En kortare uppföljning av regional medfinansiering 2014-2022 presenteras. 

 

Anteckningar  
 
Regional utvecklingsdirektör sammanfattade det nya förlaget för Regional 
medfinansiering 2021-2027 inklusive redovisning projektuppföljning 2014-2020. 
 
Samtliga kommunföreträdare ställde sig positivt till det nya förslaget. 
Regionen kommer att skicka ut underlag till kommunerna för att besluta om Regional 
medfinansiering 2021-2027 i respektive kommun.  
 
 
Bilaga  
Presentation KRF 2021-04-07 
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5. LLUH 2021-2027 
 

Ärendet 

Förslag på hantering av befintlig ansökan av LLUH och finansiering 2021-2027 
presenteras. Detta bygger på att Överenskommelse 
om regional medfinansiering godkänns av samtliga kommuner/regionen. 

Förslag har beretts av CGH enligt uppdrag KRF den 10 mars. 

 
 
Anteckningar  
 
Regional utvecklingsdirektör sammanfattade det nya förlaget för LLUH 2021-2027.  
 
Samtliga kommunföreträdare ställde sig positivt till det nya förslaget för LLUH. Enligt 
detta kommer regionen att återuppta LLUH:s befintliga ansökan för godkännande av 
resterande belopp i anslutning till att samtliga kommuner och regionen har godkänt 
avtal om Regional medfinansiering 2021-2027.  
 

 
 
Bilaga  
Presentation KRF 2021-04-07 
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6. Information om Modell för samhandling kring barn och unga som 
utsatts för övergrepp 
 

Ärendet 

CGH har behandlat och kommit överens om Modell för samhandling kring barn och 
unga som utsatts för övergrepp. KRF får information om detta på dagens 
sammanträde.  

  

Anteckningar  

 
Socialchef Halmstad, representant för arbetsgrupp som har arbetat med frågan, 
informerade om Modell för samhandling kring barn och unga som utsatts för 
övergrepp. 
 
Dialog kring modellen. Samtliga företrädare såg mycket positiva på den framtagna 
modellen. 
 
 
Bilaga  
Presentation KRF 2021-04-07 
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7. Lägesrapport Covid och vaccination 
 

Ärendet 

Lägesrapport Covid och vaccination från hälso- och sjukvårdsdirektör. 

  

Anteckningar  
 
Hälso- och sjukvårdsdirektör informerade om utvecklingen i Halland inklusive aktuell 
information om vaccination. 
 
Aktuella frågor besvarades av hälso- och sjukvårdsdirektör. Bland annat: 
 - Personalvaccinering är pausad för tillfälle. 
 - Viss oro inför semestertider. Tanken är att man ska vaccinera sig på hemmaplan. 
Regionen kommer att bevaka detta.  
 
 
 
Bilaga  
Presentation KRF 2021-04-07 

 

  

  

 
 

 
  



Sida 12 av 12 
 

Ordförandes sign Justerares sign Utdragsbestyrkande 

   

 

8. Förändrad valkretsindelning Region Halland (Information) 
 

Ärendet 

Information om förslag om ändrat valkretsindelning i Halland från fyra valkretsar till en 
valkrets. 

Remiss skickas ut till kommunerna. Kommunernas yttranden behöver tillställas 
Region Halland senast 1 juni 2021, så att beslut kan fattas av regionfullmäktige 
senast i oktober 2021. 

 

Anteckningar  

 
Kanslichef informerade om initierat ärende om ändrat valkretsindelning i Halland från 
fyra valkretsar till en valkrets. Regionen önskar få ta del av kommunernas inställning 
till att genomföra en förändring av valkretsindelningen från dagens fyra valkretsar i 
Halland till endast en valkretskrets att gälla från och med valet 2022. 
Kommunernas yttranden behöver tillställas Region Halland senast 1 juni 
2021, så att beslut kan fattas av regionfullmäktige senast i oktober 2021. 
 
Frågan diskuterades. Den har varit upp tidigare, för fyra år sedan. Beslutsnivå avgörs 
i respektive kommun. Kommunerna/kommunföreträdare kan välja att rikta frågan till 
partiernas distriktsnivå.  
 
 
 
Bilaga  
Presentation KRF 2021-04-07 
 


